
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1202 DEL 28/12/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: DITTA GRASSI PIETRE S.R.L. - DISCARICA PER RIFIUTI INERTI SITA IN 
VIA  MADONETTA,  2  IN  COMUNE  DI  NANTO  –  CHIUSURA  DEL  PERIODO  DI 
GESTIONE POST-OPERATIVA

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• la società Grassi Pietre s.r.l. con sede legale in via Madonnetta, n. 2 in comune di Nanto, è 

titolare della discarica per rifiuti inerti sita in via Madonnetta, n. 2 nel comune di Nanto, 
nell’area  individuata  catastalmente  al  foglio  8  mappali  nn.  5  e  89  per  una  volumetria 
complessiva di 6.000 mc, il cui progetto è stato approvato con decreto del Presidente della 
Provincia n. 1320 del 20/05/1996.

• con provvedimento n. 30 del 31/03/2008 è stata rilasciata l’autorizzazione all’esercizio e 
all’esecuzione dei lavori di copertura finale secondo le modalità approvate con il Piano di 
adeguamento.

Dato atto che con provvedimento n. 58/Servizio Suolo Rifiuti/12 del 10/04/2012 è stata disposta la 
chiusura della discarica e l’avvio della gestione post-operativa per un periodo di almeno 5 anni dalla 
data del provvedimento di chiusura.

Tenuto conto che con nota dell’11/04/2017, prot. n. 26780, la società Grassi Pietre ha comunicato 
il  termine  del  periodo  di  post  gestione  alla  data  del  10/04/2017  e  chiesto  lo  svincolo  della 
fideiussione ancora in essere.
Vista la relazione tecnica allegata dalla ditta alla citata domanda e le relazioni annuali presentate 
dalle  quali  non  emergono  particolari  situazioni  per  le  quali  l’impianto  necessita  di  ulteriore 
monitoraggio.

Vista la relazione del sopralluogo effettuato in data 02/11/2017 (prot. n. 34666 del 02/11/2017) in 
collaborazione con ARPAV e alla presenza del comune di Nanto, nel corso del quale non sono 
emerse situazioni  anomale e risultano altresì  rispettate le  prescrizioni relative alla  post-gestione 
contenute nel provvedimento di chiusura n. 58 del 10/04/2012.
Tenuto  conto  che nell’arco  temporale  dei  30  giorni  fissati  nella  comunicazione  di  avvio  del 
procedimento di chiusura della gestione post operativa del 28/11/2017, prot. n. 80826, non sono 
pervenute osservazioni da parte dei soggetti coinvolti.

Visto il D.Lgs 3/4/2006, n. 152 e successive modifiche ed integrazioni.
Vista la L.R. 21/1/2000, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.



DETERMINA

La  chiusura  del  periodo  di  gestione  post-operativa  della  discarica  per  rifiuti  inerti  sita  in  via 
Madonnetta, n. 2 in comune di Nanto, nell’area individuata catastalmente al foglio 8 mappali nn. 5 e 
89 per una volumetria complessiva di 6.000 mc, avviato con decreto n. 58 del 10/04/2012.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il presente provvedimento viene inviato alla società Grassi Pietre s.r.l. al Comune di Nove, e al 
Direttore del Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V..

Vicenza, 28/12/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

